sedem  ad  unam  granchiam  et  iiij°  burgenses,  Robertum  filium  Sifredi, 
Robertum  Babuisel,  Robertum  Telarium,  Robertum  Escosart,  cum 

hoc  quod  tenent,  et  viij^*"  acras  terre  et  unam  salinam.  Demum 
vero,  nostris  temporibus,  cum  super  minoribus  decimis,  videlicet  lane, 

lini,  '"carbasi,  pomorum,  agnorum  et  simlium,  questiones  cepissent 
emergere,  inito  pacis  concilio  (sic),  conuenit  inter  nos  ut  predicte 

decimemonasterio  Cer.  in  perpetuum  cédèrent.  Quod  vero  ut  incon- 
cussum  perseueraret,  M.  abbas  in  eadem  villa,  in  tenemento  Rog[erii], 

quadragesime  fructum  terre,  quod  singulis  annis  appreciatum  est 

quinque  solidos  usualis  monete,  Fontinellensi  monasterio  perpetuo 

possidendum  contulit. 
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1167-89. 

Guillaume  de  M andeville,  comte  d'Essex,  concède  la  présentation 

à  V église  d'Avenelles^^  acquise  par  lui  d'Aubri  d'Avenelles  en 

échange  d'une  terre  perdue  par  celui-ci  à  la  suite  d'un  duel. 

A.  Original  perdu.  — B. Copie  du  xiv®  s.,  dans  le  Cartulaire  de  Rouen, 

fol,  275  v°,  n°  7  bis.  —  C.  Copie  du  xvii^  s.,  pour  Gaignières,  Bibl.  NaL, 

ms.  lat.  5425,  p.  77  (d'après  A). 

Sciant  tam  présentes  quam  futuri  quod  ego  Willelmus  de  Man- 

deuilla,    cornes  Essex.,  concessi  et  dedi  presentique   carta    mea    con- 

4.  Sur  ce  personnage,  comte  d'Essex  depuis  1167,  et  d'Aumale  depuis 
1180,  mort  en  novembre  1189,  voy.  L.  Stephen,  National  Biography, 
t.  XXXVI,  p.  19;  L.  Delisle,  Recueil  des  actes  de  Henri  II.  Introduction, 

p.  492. 
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firmaui  Deo  et  béate  Marie  sanctoque  Wand.  et  monachis  ibidem  Deo 

seruientibus,  pro  salute  mea  et  patris  mei  et  matris  mee  et  heredum* 
meorum  et  domini  mei  régis  Henrici,  filii  ̂ latildis  imperatricis,  in 

puram  et  perpetuam  elemosinam  presentationem  ecclesie  de  Auenellis, 

illam  scilicet  quam  adquisiui  de  Alberico  de  Auenellis,  per  eschang-ium 
terre  quam  ei  dedi  de  feodo  Alberti  quam  fine  duelli  in  curia  mea  erga 

Nicolaum*'  de  Valle  de  Corion  perdiderat  et  quam  de  eodem  Nicolao*^ 
emi  in  curia  régis  in  presenciaiusticiarum  suarum.  Hiistestibus  :Enge- 

nulfo''  Sanson*^,  Hugone  ̂ capellano.  Rie.  de  Mentennis,  Roberto  filio 
Rogeri,  Rad.  de  Mandeuilla,  Gilberto  ̂   Carbunello,  Will.  de  Hairum,